بنابراین، دولت افغانستان در اجرای بسیاری از احکام و فرامین، از جمله اجرای مجازات‌ها که مخالف کنوانسیون‌های بین‌المللی بوده از سوی جامعه جهانی و کشورهای عضو، تحت فشار بوده و در اجرای آن‌ها دچار مشکل و چالش می‌گردد.

در تازه‌ترین تحولات، مذاکرات صلح بین الافغانی در دوحه پایتخت قطر (سه شنبه، ۲۵ سنبله/شهریور ۱۳۹۹/ ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۰)، که هیئت‌های هردو طرف (طالبان و دولت افغانستان) گرد هم آمدند، یکی از پیش‌شرط‌های این گردهمایی از سوی طالبان، آزادی بیش از ۵۰۰۰ زندانی خطرناک آن‌ها بود که تعدادی از آنان محکوم به جنایات حق‌العبدی و اعدام قطعی بوده‌اند، اما براساس برگزاری لوی جرگه اضطراری و توافقات و فشارهای نهادهای خارجی تمام این زندانیان آزاد شدند و خون هزاران انسام بی‌گناه نادیده گرفته